Nullis disposuimus dare prerogativas tales et, si darentur<sup>h</sup>, daremus<sup>i</sup> vobis.

---

<sup>a</sup> si fehlt PL 647

<sup>b</sup> forsant fehlt Paris 14457

<sup>c</sup> prerogativis Berlin 861 prerogantis

<sup>d</sup> familiarium Paris 14457 famulorum

<sup>e</sup> quorumcumque - aliorum fehlt Berlin 861

<sup>f</sup> immo fehlt Berlin 861

<sup>g</sup> sub VL 6165 seu

<sup>h</sup> darentur PL 647, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Wien 5102 daremus

<sup>i</sup> daremus Paris 14457 darentur

### 95. (ME 5(7))

Item, si<sup>a</sup> sanctitas vestra aliquibus, cuiuscumque status, gradus aut conditionis existant, gratias<sup>b</sup> expectativas habentibus vel habituris sub quacumque data concesserit aut concedat, quod gratie expectative postea<sup>c</sup> per eandem sanctitatem vestram concedende hiis non<sup>d</sup> noceant, sed quod eis preferantur, talis prerogativa magistris in isto rotulo contentis nullo modo noceat<sup>e</sup>, quominus talibus, cuiuscumque gradus, dignitatis aut status fuerint, in assecutione etc. preferantur, quibuscumque regulis aut constitutionibus Cancellarie per eandem sanctitatem vestram factis aut faciendis non obstantibus, exceptis dumtaxat hiis, qui in quinto<sup>f</sup> articulo excipiuntur.

Idem, ut supra.

---

<sup>a</sup> si fehlt Heiligenkreuz 268

<sup>b</sup> gratias fehlt Berlin 861

<sup>c</sup> postea fehlt Berlin 861

<sup>d</sup> non fehlt PL 647, VL 4990

<sup>e</sup> noceat fehlt Paris 14457

<sup>f</sup> quinto VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Paris 14457, Wien 5102 V

### 96. (ME 5(8))

[...]G[...]IU(M) [...] (C/T)I. POSSINT HABERE [IN]COMPATIBILIA ET INFRA BIENNIUM PERMUTARE<sup>a</sup>.

Item, quod magistri antedicti et eorum quilibet possint uti duabus gratiis vel una gratia cum<sup>b</sup> una nominatione concess(is) vel concedend(is) etiam quoad incompatibilia et, si

ecclesie parochiales fuerint, etiamsi in<sup>c</sup> una ipsarum de alia mentio non<sup>d</sup> habeatur, sine tamen preiudicio magistrorum in presenti rotulo inscriptorum<sup>e</sup>, qui in eodem rotulo per universitatem presentes reputantur, et quod pendentibus effectibus dictarum gratiarum vel alterius earum quilibet ipsorum possit permutare unum beneficium incompatible, etiamsi ecclesia parochialis fuerit<sup>f</sup>, cum alia simili vel dissimili nec propter hoc gratie vel gratia, que suum non sortite vel sortita fuerint vel fuerit<sup>g</sup> effectum, expirent vel expiret quodque per assecutionem beneficii incompatible ambo possit tenere, dum tamen ipsorum, quod maluerit, cum compatible<sup>h</sup> infra biennium permutare teneatur.

Ad primam partem provisum est per regulas Cancellarie, ad secundam<sup>i</sup> partem fiat, quod possint commutare cum compatible, B<aldassare><sup>j</sup><sup>1</sup>.

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> [...] - permutare *Köln 25b*

<sup>b</sup> cum *VL 6165, Heiligenkreuz 268, Wien 5102* in

<sup>c</sup> in *fehlt PL 647, VL 4990*

<sup>d</sup> non *fehlt PL 647, VL 4990*

<sup>e</sup> inscriptorum *PL 647, VL 4990* scriptorum; *Heiligenkreuz 268* infrascriptorum

<sup>f</sup> fuerit *fehlt Berlin 861*

<sup>g</sup> vel fuerit *fehlt VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Wien 5102*

<sup>h</sup> compatible *VL 6165* incompatible

<sup>i</sup> secundam *PL 647, Heiligenkreuz 268* 2<sup>am</sup>

<sup>j</sup> *Baldassare fehlt PL 647, VL 4990, VL 6165, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Wien 5102*

## 97. (ME 5(9))

**QUOD PREFERANTUR NOMINATIS [...] RO[TU]L. [...]**<sup>a</sup>.

Item, si sanctitas vestra forsan concesserit vel concedat in futurum alicui persone vel aliquibus personis cuiuscumque<sup>b</sup> status, conditionis vel dignitatis, etiamsi imperialis vel regalis preeminentie existant, quod possint nominare ad beneficia ecclesiastica, etiamsi dignitates fuerint, aliquas personas, quod huiusmodi nominationes magistris in isto rotulo contentis<sup>c</sup> quoad assecutionem<sup>d</sup> beneficiorum virtute unius gratie, quam elegerint, nullatenus noceant, quin<sup>e</sup> talibus sic nominatis preferantur.

Fiat, B<aldassare><sup>1</sup>.

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*

<sup>a</sup> Quod - [...] *Köln 25b*

<sup>b</sup> cuiuscumque *VL 4990* quibuscumque

<sup>c</sup> contentis *fehlt VL 6165, Heiligenkreuz 268, Wien 5102*

<sup>d</sup> assecutionem *VL 6165* executionem

<sup>e</sup> quin *Berlin 861* qui

**98. (ME 5(10))**

QUOD COLLATIONES LEGATORUM [...] NON PREIUDICENT<sup>a</sup>.

Item, quod collationes fiende per quoscumque legatos etiam a latere vel potestatem<sup>b</sup> legati a latere habentes aut alios quoscumque non habeant gratiis dictorum inrotulorum preiudicare, etiamsi nondum bulle et processus super huiusmodi gratiis sint<sup>c</sup> confecti, dummodo infra tempus sex<sup>d</sup> mensium post acceptationem debite factam sibi faciant debite provideri, nec reservationes per ipsos facte aut fiende<sup>e</sup>, etiamsi sint apostolice sedis auctoritate confirmate.

Fiat, salva collatione nostra, B<aldassare<sup>f</sup>><sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> *Baldassare Cossa = Johannes XXIII.*